[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.04. 2024                                       с. Преображенка                               № 26-П

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальных программ  Преображенского  сельсовета за 1 квартал  2024 год

             В соответствии с постановлениями Администрации Преображенского сельсовета от 19.08.2013 г. №96-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Преображенского сельсовета, их формировании и реализации», а также решением Преображенского сельского Совета  депутатов  от 23.12.2022 №23-86Р «О бюджете Преображенского сельсовета  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Преображенского сельсовета. Постановляю:
 	1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации  следующих муниципальных программ Преображенского сельсовета за 1 квартал 2024 года согласно приложению 1к настоящему постановлению;
 - «Организация комплексного благоустройства территории Преображенского сельсовета»,
- «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий  Преображенского сельсовета»,
- «Защита населения территории Преображенского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
2. Контроль    исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
        3.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем  официального опубликования в информационном листке «Информационный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www. ach-rajon.ru.
Глава сельсовета                                                                                    Котегов К. Ю.

Исп.  Жижаева О. Г. 8(39151)5-71-77
Приложение  1
   к постановлению администрации
Преображенского сельсовета от
08.04.2024 г  № 26-П

Отчет об исполнении муниципальных программ  Преображенского сельсовета
за 1 квартал 2024 года
	Наименование
программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия
	Наименование
ГРБС
(всего расходные обязательства по программе)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Исполнение программных мероприятий, тыс.рублей.
	Достигнутые результаты от реализованных программных мероприятий (в % эффект.)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	План на 2024 год
	Исполнено на 01.04.2024
	Плановый период

	План с учетом изменений
	факт
	2025
	2026

	1. Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Преображенского сельсовета»

	Муниципальная программа «Организация комплексного благоустройства территории Преображенского сельсовета
	Всего расходные обязательства по программе

	01000000000

	Всего, и в том числе:
	2 938,1
	5 237,9
	701,1
	2 930,0
	2 969,0
	13,39

	ФБ

	КБ

	1 982,8

	0,00

	МБ
	2 938,1
	3 255,1
	371,9
	2 930,0
	2 969,0
	11,42

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Подпрограмма 1. Обеспечение сохранности и модернизации  внутри поселенческих  дорог территории сельсовета
	Расходные обязательства

	0110000000

	Всего, и в том числе:
	1 202,2
	3 295,5
	371,9
	1 154,0
	1 165,5
	11,29

	ФБ

	КБ

	 1 926, 3

	МБ
	1 202,2
	1 369,2
	371,9
	1 154,0
	1 165,5
	27,16

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Содержание дорог за счет средств дорожного фонда
	Всего расходные обязательства
	804
	0409
	0110094090
	244
	Всего, и в том числе:
	1 202,2
	1 343,8
	371,9
	1 154,0
	1 165,5
	27,68

	ФБ

	КБ

	МБ
	1 202,2
	1 343,8
	371,9
	1 154,0
	1 165,5
	27,68

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	0,00
	0,0

	0,00

	 Расходы на паспортизацию автомобильных дорог
	Всего расходные обязательства
	804
	0409
	0110094120
	244
	Всего, и в том числе:

	0,0
	0,0

	0,00

	ФБ

	КБ

	                0,0
	0,0

	0,00

	МБ

	0,0
	0,0

	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	 Капитальный ремонт и ремонт  внутри поселенческих дорог на территории Преображенского сельсовета д. Преображенка,  ул. Солнечная
	Всего расходные обязательства
	804
	0409
	01100S5090
	244
	Всего, и в том числе:

	1 951,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	1 926,3

	0,00

	МБ

	25,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 2. «Содержание уличного освещения на территории сельсовета»

	Всего расходные обязательства по программе

	0120000000

	Всего, и в том числе:
	890,0

	1 040,0
	176,7
	779,9
	810,4
	19,18

	ФБ

	КБ

	804
	0503
	0120095310
	244
247
	МБ
	250,0
640,0
	400,0
640,0
	0,0
176,7
	129,9
650,0
	150,4
660,0
	0,00
27,61

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Физические лица

	Подпрограмма 3. Повышение уровня  внутреннего благоустройства территории населенных пунктов сельсовета
	Всего расходные обязательства
	804
	0503
	0130000000

	Всего, и в том числе:
	845,9
	902,3
	152,5
	939,1
	939,1
	16,90

	ФБ

	КБ

	56,5
	0,0

	0,00

	МБ
	845,9
	845,8
	152,5
	939,1
	939,1
	18,03

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Расходы на благоустройство  в рамках  подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территории сельсовета»
	Всего расходные обязательства
	804
	0503
	0130095350
	244
	Всего, и в том числе:
	6,8
	6,8
	0,0
	7,0
	4,00
	0,00

	ФБ

	КБ

	МБ
	6,8
	6,8
	0,00
	7,0
	4,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Физические лица

	Расходы на благоустройство в рамках  подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территории сельсовета»
	Всего расходные обязательства
	804
	0605
	0130082060

	Всего, и в том числе:
	839,1
	839,0
	152,5
	839,1
	839,0
	18,18

	ФБ

	КБ

	МБ
	839,1
	839,0
	152,5
	839,1
	839,0
	18,18

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Организация проведения
акарицидных обработок  мест массового отдыха населения за счет краевого фонда
с. Преображенка 4,5 га
д. Игинка 10,5 га
	Всего расходные обязательства
	804
	0503
	01300S5550
	244
	Всего, и в том числе:

	56,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	56,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	МБ

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	2.Муниципальная программа «Содействию развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий Преображенского сельсовета»

	МП «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий Преображенского сельсовета
	Всего расходные обязательства

	02000000000

	Всего, и в том числе:
	70,0
	379,0
	0,0
	341,2
	341,2
	0,00

	ФБ

	КБ

	МБ
	70,0
	379,0
	0,0
	341,2
	341,2
	0,00

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма .1  "Противодействие коррупции в муниципальном образовании Преображенский сельсовет"

	Всего расходные обязательства
	804
	0113
	0290091240
	244
	Всего, и в том числе:
	1,0
	1,0
	0,0
	1,2
	1,2
	0,00

	ФБ

	КБ

	МБ
	1,0
	1,0
	0,0
	1,2
	1,2
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Подпрограмма 2
«Управление муниципальным имуществом в Преображенском сельсовете»

	Всего расходные обязательства
	804
	0501
	0220091150
	244
	Всего, и в том числе:
	29,0
	29,0
	0,0
	300,0
	300,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	КБ

	МБ
	29,0
	29,0
	0,0
	300,0
	300,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Преображенского сельсовета»
	Всего расходные обязательства

	0290000000

	Всего,
в том числе
	40,0
	349,0
	0,0
	40,00
	40,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	МБ
	40,0
	349,0
	0,0
	40,0
	40,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Расходы на мероприятия по выполнению других общегосударственных вопросов в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы
	Всего расходные обязательства
	804
	0113
	0290091180
	244
	Всего,
в том числе
	40,0
	40,0
	0,0
	40,0
	40,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	МБ
	40,0
	40,0
	0,0
	40,0
	40,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Расходы за счет средств Резервного фонда Правительства Красноярского края
	Всего расходные обязательства

	Всего, и в том числе:
	0,0
	309,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	804
	0505
	02900S5710
	244
	МБ
	0,0
	309,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	2. Муниципальная программа  «Защита населения  территории Преображенского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	 804
	0502
	0290095580

	ФБ
	180,6
	180,6
	106,3
	150,6
	150,6
	58,9

	МП «Защита населения территории Преображенского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Всего расходные обязательства

	0300000000

	Всего, и в том числе:
	241,9
	601,6
	0,0
	298,5
	148,5
	0,00

	ФБ

	КБ

	359,7
	0,0

	0,00

	МБ
	241,9
	241,9
	0,0
	298,5
	148,5
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Подпрограмма .1
 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Преображенского сельсовета»
	Всего расходные обязательства

	0310000000

	Всего, и в том числе:
	193,9
	553,6
	0,0
	250,0
	100,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	359,7
	0,0

	0,00

	МБ
	193,9
	193,9
	0,0
	250,0
	100,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Расходы на
 обеспечение пожарной безопасности на территории Преображенского сельсовета»
	Всего расходные обязательства
	804
	0310
	03100093130
	244
	Всего, и в том числе:
	193,9
	175,0
	0,0
	250,0
	100,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	МБ
	193,9
	175,0
	0,0
	250,0
	100,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Выполнение работ по обеспечению надлежащего состояния источников пожарного водоснабжения для муниципальных  нужд
	Всего расходные обязательства
	804
	0310
	0310093110

	Всего, и в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	804
	0310
	0310093110
	244
853
	МБ
	00,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Выполнение работ по обеспечению пожарной  безопасности  для муниципальных  нужд
	Всего расходные обязательства
	804
	0310
	03100S4120

	Всего, и в том числе:
	0.0
	378,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	ФБ

	КБ
	0,00
	359,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	804
	0310
	03100S4120
	244
853
	МБ

	18,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Подпрограмма 2 . «Безопасное и эффективное использование водных объектов (плотина на р.Игинка)

	1.Страхование гражданской ответственности
2.Уплата штрафа

	0320000000

	Всего, и в том числе:
	45,0
	45,0
	0,0
	45,0
	45,0
	0,00

	ФБ

	КБ

	804
	0406

	0320094140

	244

	МБ
	45,0
	45,0
	0,0

	45,0
	45,0
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Подпрограмма 3
Проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельсовета
	Всего расходные обязательства
	804
	0113
	0330000000
	244
	Всего, и в том числе:
	3,0
	3,0
	0,0
	3,5
	3,5
	0,00

	ФБ

	КБ

	804
	0113
	0330091170
	244
	МБ
	3,0
	3,0
	0,0
	3,5
	3,5
	0,00

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

	Всего по МП
	Всего расходные обязательства

	Всего, в том числе
	3 250,0
	6 218,5
	701,1
	3 569,7
	3 458,7
	11,27

	ФБ

	КБ

	2 342,5
	0,0

	0,00

	[bookmark: _GoBack]МБ
	3 250,0
	3 876,0
	701,1
	3 569,7
	3 458,7
	18,09

	Внебюджетные источники

	Юридические лица

image1.jpeg